



2010-03-31

Följ stjärnorna varenda steg i elitseriepremiären

Orientering - en sport där avgörandet sker i skogen utan att någon ser det? Glöm det. Från och med nu kan du följa stjärnorna med GPS varenda steg i tävlingarna.

När elitserien drar igång på påskafton i Torhamn i Blekinge är det också det riktiga startskottet för Svenska Orienteringsförbundets satsning på GPS-uppföljning direkt online.

- På alla värde tävlingar i fortsättningen kan vi följa de 50 bästa löparna i realtid online med hjälp av GPS-tracking, säger Henrik Skoglund, som är projektledare för GPS-satsningen.

Mindre än två hg

25 herrar och 25 damer utrustas före start med en GPS-sändare placerad i en midjeväska. Sändaren väger 88 gram och midjeväska 86 gram.

- När starten går lägger vi ut kartan på internet och sedan kan man välja att följa den löpare man vill se, säger Henrik Skoglund.

Rättvisekrav

Vid vissa tävlingar kan det ske en liten fördröjning på när kartan släpps ut på internet beroende på det rättvisekrav som finns. Sent startande löpare ska naturligtvis inte kunna se sin bana i förväg.

- Vi får avgöra från tävling till tävling hur dags vi kan släppa ut informationen. När det gäller elitseriepremiären på påskafton är det gemensam start, så där ska det inte behöva vara något problem, säger Henrik Skoglund.

Alla värde tävlingar

SOFT har köpt in 50 GPS-enheter för att kunna använda vid de aktuella tävlingarna och det blir samtliga SM-tävlingar, elitseriedeltävlingar samt naturligtvis Tiomila, O-Ringen och världscupdeltävlingen Nordic Orienteering Tour i juni, samt eventuellt ytterligare några intressanta tävlingar.

Rent tekniskt sänds GPS-signalerna till en server som står uppställd i Finland.

- Jag känner ingen större oro för tekniken. Det finska företaget som tillhandahåller tjänsten har fem års erfarenhet och det har fungerat mycket bra, säger Skoglund. Inför helgens tävling har vi haft en testlöpare som sprungit hela banan och det blev inte ett enda sändningsavbrott.

Svårt att välja rätt

Enda kruxet inför lördagens elitseriepremiär är att välja ut vilka 25 löpare i respektive klass som ska bära GPS-enheterna.

- Det är 178 herrlöpare anmälda och 78 damer, så det blir inte lätt att välja ut vilka 25 som ska ha enheterna, men vi hoppas pricka in de hetaste namnen. Till andra deltävlingen i elitserien, på annandag påsk, då löparna startar i omvänd ordning efter lördagens resultat, blir det de 25 sist startande i respektive klass, förklarar Skoglund.

Nästa steg

Utvecklingen när det gäller att kunna följa orienteringen går hela tiden framåt. Nästa steg är att ha tillgång till rörliga bilder direkt online från tävlingarna och sedan kunna växla mellan levande bilder och GPS-tracking. Planeringen pågår för att kunna testa det redan under året.

[Alla tävlingar med GPS online-bevakning](#)

[Följ elitserien online med GPS, speakerjud och resultat via länk från arrangörens \(VäxjöOK/OK Orion\) sida.](#)

Utrustningen



Så här ser GPS-sändaren ut. Den väger 88 gram. Sändaren placeras i midjeväska (bilden ovan) och väskan väger 86 gram.

Man känner sig nästan lite bortskämd. Och kluven. Har sprungit orientering i 40 år. Stått vid ett oräkneligt antal målplatser genom åren. Spänningsmomenten för mig som åskådare har varat i ca 30 sekunder - dvs upploppet; schwisch! Jörgen Mårtensson vann. Nu får jag se hela lopp, vägval, världssstjärnor som missar - shit vad spännande! Kluvet, eftersom jag ju egentligen vill vara med, ute i skogen och på målplatserna. Och så vågar jag knappt ställa frågan; måste man inte vara orienterare för att riktigt kunna uppleva spänningen och förstå vad som händer? Vill gärna tro att jag

har fel - vill ju ha fler spännande stunder vid köksbordet.

Skrevs av Stiffe 2010-04-05 kl 00:25

[Anmäl](#)

Vilken härlig upplevelse att följa orienterarna när de var utrustade med GPS! Kul att se gruppernas orientering då det var gafflade kontroller! Att se att de jagade mot sina egna kontroller, medan andra var samtidigt på väg till sina! Detta är bara början av utvecklingen. Snart kommer säkert små kamror som sitter på löparnas huvud, för direkt sändning till mål/PC!

Skrevs av Roger Gustafsson, Strömstad 2010-04-03 kl 15:46

[Anmäl](#)

Fantastisk. Alltid super at kunne følge O-løb via GPS.

Skrevs av Sebastian Larsson 2010-04-03 kl 07:52

[Anmäl](#)

Mycket bra. Riktigt bra för sporten.

Skrevs av Tommy 2010-04-01 kl 07:31

[Anmäl](#)